CÔNG TY CỔ PHẦN

THAN VÀNG DANH - VINACOMIN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	        Số: 12 /2015/NQ-ĐHĐCĐ
	Quảng Ninh, ngày 16 tháng 4 năm 2015

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2015
CÔNG TY CỔ PHẦN THAN VÀNG DANH - VINACOMIN
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005;

· Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Than Vàng Danh - Vinacomin;
· Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên 2015 của Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – Vinacomin, ngày 16 /04/2015;

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua báo cáo hoạt động của HĐQT Công ty trong năm 2014, phương hướng nhiệm vụ HĐQT năm 2015.

Điều 2. Thông qua báo cáo giám sát hoạt động quản lý điều hành năm 2014 và Thẩm định báo cáo tài chính năm 2014 của Ban Kiểm soát Công ty.
Điều 3. Thông qua báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh năm 2014, nhiệm vụ giải pháp điều hành sản xuất kinh doanh năm 2015.
Điều 4. Thông qua báo cáo tài chính năm 2014 đã được kiểm toán bởi công ty TNHH hãng kiểm toán AASC.

Điều 5. Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2014 và kế hoạch lợi nhuận năm 2015 (theo nội dung báo cáo đính kèm).
Trong đó:

5.1. Phân phối lợi nhuận năm 2014 và chi trả cổ tức năm 2014:

(1)Tổng lợi nhuận trước thuế

: 121.264.082.344 đồng

(2) Nộp thuế thu nhập Doanh nghiệp

: 27.908.528.927 đồng

(3) Chi phí thuế thu nhập Doanh nghiệp hoãn lại
: -187.675.984 đồng

(5) Lợi nhuận còn lại sau khi đã nộp thuế TNDN
: 93.543.229.401 đồng

(a) Trả cổ tức 10% trên vốn điều lệ

: 42.023.504.000 đồng.

(b) Lợi nhuận sau khi chi trả cổ tức còn lại là

: 51.519.725.401 đồng

- Trích  30% quỹ đầu tư phát triển sản xuất

: 15.455.917.620 đồng

- Trích quỹ thưởng Viên chức quản lý doanh nghiệp
: 378.355.100 đồng

-  Lợi nhuận còn lại trích quỹ khen thưởng, phúc lợi
: 35.685.452.681 đồng

5.2. Phương án phân phối lợi nhuận năm 2015: Trả cổ tức tối thiểu 7% trên vốn điều lệ.

Điều 6. Thông qua mức chi trả thù lao thành viên HĐQT, BKS năm 2014; Kế hoạch chi trả thù lao thành viên HĐQT, BKS Công ty năm 2014 như sau:
6.1. Mức chi trả thù lao năm 2014:

	STT
	Chức danh
	Mức thù lao

năm 2014
	Ghi chú

	1.
	Chủ tịch HĐQT
	6.880.000 đ/ tháng

	2.
	Thành viên HĐQT
	6.100.000 đ/ tháng

	3.
	Trưởng ban Kiểm soát
	6.100.000 đ/ tháng

	4.
	Thành viên Ban kiểm soát
	5.580.000 đ/tháng

Tổng số tiền chi trả thù lao cho thành viên HĐQT, BKS năm 2014 là: 582.442.000 đồng.

Trong đó:

+ Tổng số tiền thù lao trả cho thành viên HĐQT: 375.336.000 đồng;
+ Tổng số tiền thù lao trả cho thành viên BKS
: 207.106.000 đồng.
6.2. Kế hoạch chi trả thù lao năm 2015:
Mức thù lao được áp dụng mức tối đa là 20% mức tiền lương thực hiện của viên chức quản lý chuyên trách tương ứng.
Điều 7. Thông qua việc thay đổi nhân sự thành viên HĐQT giữa nhiệm kỳ:
1. Ông Nguyễn Văn Trịnh thôi tham gia Hội đồng quản trị Công ty;

2. Bổ sung thành viên Hội đồng quản trị đối với ông Phan Xuân Thủy và bầu giữ chức vụ Giám đốc Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – Vinacomin

Điều 8. Thông qua việc vay vốn ngắn hạn, trung hạn và dài hạn năm 2015

- Nhu cầu vốn ngắn hạn năm 2015: Nhu cầu vốn lưu động bình quân 01 tháng: 189 tỷ đồng;

- Nhu cầu vốn trung hạn và dài hạn năm 2015: 1.151 tỷ đồng.

Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị Công ty quyết định các phương án vay vốn phù hợp với quy định của Pháp luật.
Điều 9. Thông qua đề xuất lựa chọn đơn vị kiểm toán độc lập Báo cáo tài chính năm 2015.

Tên công ty kiểm toán độc lập: Công ty TNHH kiểm toán BDO
Trụ sở chính:   Số 243A - Đê La Thành- Đống Đa  -Hà Nội - Việt Nam.

Điều 10. Giao cho Hội đồng Quản trị, Ban Kiểm soát; Ban Giám đốc Công ty tổ chức thực hiện các nội dung Nghị quyết này.

Điều 11. Nghị quyết này được Đại hội cổ đông thường niên 2015 của Công ty Cổ phần Than Vàng Danh-Vinacomin thông qua toàn văn tại cuộc họp và có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

· Các cổ đông;

· HĐQT; BKS; Ban Giám đốc

· Lưu: VP; TKCT.
	TM. ĐẠi HỘi ĐỒNG CỔ đông

ChỦ tỊch HĐQT

Doãn Văn Quang

PAGE
3